
1 

 

 
 

Ai Candidati Esterni Esami Preliminari 

Ai Docenti DELLA Classe V A MAT 

Al DSGA 

Agli ATTI 

Sito Web 
 

CIRCOLARE N.172 

  

OGGETTO: Esami di idoneità a.s. 2022/2023, Classe 5A Indirizzo MAT - nomina commissione; 

convocazione; calendario operazioni. – Candidato:  MENGA Manuel 

                        

PREMESSO che gli esami di idoneità – regolati dagli art. 192-193 del decreto legislativo 297/94 – 

sono prove che possono sostenere gli studenti privatisti o ritirati dalla frequenza entro il 15 

Marzo che consentono l’ammissione all’esame di Stato; 

 

CONSIDERATO che l'esame di idoneità è composto da più prove scritte e da un colloquio 

orale; 

NOMINA 

la Commissione per gli Esami di idoneità a.s. 2022/2023 della classe 5 A MAT come di seguito 

individuata: 

PRESIDENTE: la Dirigente scolastica prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

Membri della Commissione, i docenti del Consiglio di classe: 

 Docente Materie 

1 LANZA Nicoletta RELIGIONE 

2 TRUPO Mario LINGUA E LETTERATURA ITALIANA -  STORIA 

3 LUFRANO Maria LINGUA STRANIERA INGLESE 

4 SPROVIERI Santa Antonietta MATEMATICA 

5 
GENTILE Daniela /VIGGIANI 

Carmine 
TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE E 

APPLICAZIONI 

6 STIGLIANO L. /LOPATRIELLO  

   LABORATORI TECNOLOGICI ED ESERCITAZIONI  

LAB. TECNOLOGIE ELETTRICHE ED 

ELETTRONICHE E APPLICAZIONI, LAB. 

TECNOLOGIE E TECNICHE DI INST. E MAN. 

7 DIMATTEO /GUARNIERI TECNOLOGIE MECCANICHE E APPLICAZIONI 

8 LOFFRENO M.  / LOBARCO  
TECNOLOGIE E TECNICHE DI INSTALLAZIONE E 

MANUTENZIONE 





2 

 

9 NOVELLIS Rocco SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

 

 

CONVOCA 

Il Candidato MENGA Manuel  e comunica che gli esami di idoneità per l’ammissione all’Esame di 

Stato 2022/2023, si terranno presso la sede dell’IIS “PITAGORA” di Policoro (MT) secondo il 

seguente calendario: 

 

DATA E ORA MATERIA COMMISSIONE 

MERCOLEDI 

17/05/2023 

15:00 – 17:00 

TECNOLOGIE MECCANICHE E 

APPL. 

 5 anno 

DIMATTEO - GUARNIERI 

MERCOLEDI 

17/05/2023 

17:00 – 19:00 

INGLESE 

 5 anno. 
LUFRANO - GUARNIERI 

GIOVEDI 

18/05/2023 

15:00 – 17:00 

ITALIANO / STORIA 

 5 anno. 

 

TRUPO  - SPROVIERI 

GIOVEDI 

18/05/2023 

17:00 – 19:00 

MATEMATICA 

 5 anno. 
SPROVIERI - TRUPO   

VENERDI 

 19/05/2023 

15:00 – 17:00 

TECNOLOGIE E TECNICHE DI 

INSTALLAZIONE E 

MANUTENZIONE 

 5 anno. 

LOFFRENO - LOBARCO 

 

VENERDI 

 19/05/2023 

17:00 – 19:00 

LABORATORIO TECNOLOGICO 

ED ESERCITAZIONI  

 5 anno. 

STIGLIANO - 

LOPATRIELLO 

LUNEDI 

22/05/2023 

14:30 – 16:30 

 

 TECNOLOGIE ELETTRICHE ED 

ELETTRONICHE E 

APPLICAZIONI 

5 anno 

GENTILE - VIGGIANI 

LUNEDI  

22/05/2023 

 

16:30 – 17:30 

Correzione elaborati 
TUTTA LA 

COMMISSIONE 

LUNEDI  

22/05/2023 

17:30-18:30 

 

Colloquio orale su tutte le materie del  

QUINTO anno 

 

TUTTA LA 

COMMISSIONE 

LUNEDI  

22/05/2023 

18:30 

SCRUTINIO 

TUTTA LA 

COMMISSIONE 

 

 

A conclusione della prova orale, seguirà lo scrutinio. 

 



3 

 

La Commissione si riunisce nell’Aula  dell’Istituto; 

DISPONE 

 La notifica della convocazione per gli Esami Idoneità a.s. 2022/2023, a cui provvederà 

l’assistente amministrativa Signora MONTESANO Elena; 

 La presente determina vale per notifica a tutti i docenti sopra in elenco, membri effettivi della 

Commissione per gli Esami di idoneità a.s. 2020/2021, della Classe 5 A MAT; 

 Il Prof. Mario TRUPO (COORDINATORE) provvede all’invio dei modelli dei verbali della 

Commissione al segretario verbalizzante di ogni prova, che al termine provvederanno a 

consegnare agli uffici di segreteria. 

 La pubblicazione all’Albo pretorio ONLINE della presente determina. 

                                                        

 


